CADERNO 3  11TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2011

Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000
Estadual
10302118526100000       339030                 0149001878
Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263527
PORTARIA Nº 468 DE 26/07/2011

CONCEDER:
NOME: ROSIMAR NERIS MARTINS FEITOSA
MATRÍCULA: 57194505/2
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 02/06/2008 à 01/06/2011
PERÍODO: 08/08/2011 à 06/09/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
    SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
           LACEN/PA EM 26/07/2011.
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263524
PORTARIA Nº 467 DE 26/07/2011

CONCEDER:
NOME: ROSIMAR NERIS MARTINS FEITOSA
MATRÍCULA: 57194505/1
CARGO: FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 15/01/2008 à 14/01/2011
PERÍODO: 08/08/2011 à 06/09/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
    SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
           LACEN/PA EM 26/07/2011.
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263561
PORTARIA Nº 465 DE 25/07/2011

CONCEDER:
NOME: LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA
MATRÍCULA: 54193892/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 29/09/2005 à 28/09/2008
PERÍODO: 01/08/2011 à 30/08/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
    SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
           LACEN/PA EM 25/07/2011.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263111

PROCESSO: 2011/ 38658
Pregão Eletrônico nº 036/2011 - HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE OPME PARA
HEMODINÂMICA/NEURORRADIOLOGIA
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR
PREÇO POR ITEM”, em favor da empresa: BIOMEDICAL
PRODUTOS CIENTIFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, no
valor total de R$ 21.008,00.
Belém, 28 de julho de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263114

CONTRATO: 105
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 10.185,60
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual

10122012545760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Francisco Alves da Silva - ME
Endereço: Av Altamira, 371
CEP. 68742-310 - Castanhal/PATelefone: 9137113002
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263150

CONTRATO: 109
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 13.218,56
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Federal
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Cade Representações LTDA
Endereço: R Dezessete de Agosto, 144
CEP. 66640-415 - Belém/PAComplemento: Qd 25
Telefone: 9132791760
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263138

CONTRATO: 107
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 22.452,00
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
10122012545760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MPP Comércio e Representações LTDA
Endereço: Psg S Jorge, 351
CEP. 67113-355 - Ananindeua/PATelefone: 9132241735
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263142

CONTRATO: 108
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 18.643,20
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
10122012545760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: C. Ribeiro Distribuidora LTDA
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, 528
CEP. 66023-220 - Belém/PAComplemento: Lj 03, altos
Telefone: 9132411128
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263121

CONTRATO: 113
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 181.018,12
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
10122012545760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: J C Moreira Júnior - Nutribel
Endereço: Trav. 09 de janeiro, 1726
CEP. 66063-260 - Belém/PATelefone: 9132595138
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263173

CONTRATO: 110
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 201.837,60
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Federal
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Impar Com. e Rep. LTDA - ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PATelefone: 9132635281
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263166

CONTRATO: 112
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 36.088,20
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Federal
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Nagase e Martins LTDA ME
Endereço: Tv WE-32, 121B
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PAComplemento: Cidade Nova IV
Telefone: 9132634341
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 263167

CONTRATO: 112
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios Estocáveis
Valor Total: 36.088,20
Data Assinatura: 22/07/2011
Vigência: 25/07/2011 a 24/07/2012
Pregão Eletrônico: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Nagase e Martins LTDA ME
Endereço: Tv WE-32, 121B
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PAComplemento: Cidade Nova IV
Telefone: 9132634341
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263302
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: SERINGAS
E AGULHAS.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 290/2011/
GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 08.07.2011, torna público que, em
razão da modificação de itens e quantitativos do edital licitatório,
resolve SUSPENDER a abertura do Pregão Eletrônico nº 22/2011,
Processo Administrativo nº 20102237, agendada para o dia
08/08/2011, às 09:00 horas, constante do endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br.
Outrossim, informa que, após os trâmites legais, publicará nova
data de abertura para o certame.
Belém, 01 de agosto de 2011.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263243

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 01/08/2011
Valor: 1.075.704,00
Vigência: 01/08/2011 a 01/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fornecimento , pela contratada, de material de
consumo - Kit`s Sorológicos lotes 001 e 003) para realização
de exames sorológicos - diagnóstico de anti-HBC total e chagas.
Contrato: 55-07
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Rem Indústria e Comércio LTDA
Endereço: R Columbus, Bairro: Vila Leopoldina, 282
CEP. 05304-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1133779900
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 263388

PORTARIA: 271/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO CRISTIANO FREITAS               GERENTE                  56316292
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1.500,00
10122012545750000    0269001022          339033              500,00
10122012545750000    0269001022          339036              1.000,00
10122012545750000    0269001022          339039              1.000,00
Observação: PROCESSO 2011/271949. PERIODO DE APLICACAO
01/08/11 A 31/08/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA